Администрация города Астрахани
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 декабря 2013 года № 11390
«Об утверждении Порядка ведения реестра контейнерных площадок
для сбора отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань»
В целях реализации постановления администрации города Астрахани «Об утверждении Регламента организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок ведения реестра контейнерных площадок для сбора отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань».
1.2. Форму реестра контейнерных площадок для сбора отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань».
2. Определить администрации соответствующих районов города Астрахани уполномоченными органами по ведению реестра контейнерных площадок для сбора отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань».
3. Администрациям районов города Астрахани:
3.1. Провести мероприятия по обследованию существующих объектов накопления отходов для сбора информации, необходимой при формировании реестра контейнерных площадок для сбора отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань» (далее - реестр).
3.2. Ежемесячно представлять вице-мэру, курирующего сферу коммунального хозяйства и благоустройства, администраций районов, сведения о контейнерных площадках района для сбора отходов, расположенных на территории, занимаемой многоквартирными домами, и контейнерных площадках, расположенных на территориях общего пользования города Астрахани.
4. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани настоящее постановление администрации города.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города Астрахани возложить на вице-мэра города, курирующего сферу коммунального хозяйства и благоустройства, администрации районов.
И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА
Утвержден постановлением администрации города Астрахани
от 23.12.2013 № 11390
Порядок ведения реестра контейнерных площадок
для сбора отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением администрации города Астрахани от___ №______ «Об утверждении Регламента организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань» и определяет процедуру формирования реестра контейнерных площадок для сбора твердых бытовых и крупногабаритных отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань» (далее - реестр).
2. В реестр включаются сведения о контейнерных площадках для сбора твердых бытовых и крупногабаритных отходов (раздельно), расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань».
3. Реестр формируется и ведется в целях информационного обеспечения граждан, организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» в сфере организации сбора, вывоза и переработки твердых бытовых и крупногабаритных отходов.
4. Реестр является открытым и ведется на электронном носителе путем внесения реестровых записей. Сведения, содержащиеся в реестре, размещаются в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления.
5. Ведение реестра осуществляют администрации соответствующих районов города Астрахани.
6. Реестр содержит следующую информацию:
регистрационный номер контейнерной площадки, состоящий из кода района города Астрахани и четырехзначного цифрового учетного номера;
данные собственника (владельца) контейнерной площадки (полное наименование юридического лица, ФИО физического лица);
месторасположение контейнерной площадки (привязка к местности);
количество контейнеров (бункеров) на контейнерной площадке, их объем.
7. Для ведения реестра районам города Астрахани присваиваются следующие коды:
	Наименование района города Астрахани
	Код района города Астрахани

	Трусовский
	01

	Ленинский
	02

	Советский
	03

	Кировский
	04

8. Администрации районов города Астрахани:
8.1. Осуществляют сбор исходных данных о контейнерных площадках для ведения реестра и присваивают учетные номера контейнерным площадкам.
8.2. Осуществляют актуализацию сведений ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
8.3. Присваивают контейнерным площадкам регистрационные номера.
8.4. Осуществляют согласование организации мест сбора и вывоза ТБО (контейнерных площадок).
8.5. Совместно с управлением информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани осуществляют размещение реестра на официальном сайте органов местного самоуправления.
Утверждена постановлением администрации города Астрахани
от 23.12.2013 № 11390
Форма реестра контейнерных площадок
1. Для сбора твердых бытовых отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань»
	№
п/п
	Регистрационный омер контейнерной площадки (код района города Астрахани, учетный номер)
	Собственник
(владелец)
контейнерной
площадки ТБО (полное на­
именование)
	Месторас­положение контейнерной лощадки ТБО (координаты,  привязка к местности)
	Количество
контейнеров/
бункеров на контейнерной площадке ТБО (с указанием их объема)
	Оборудованная/
необорудованная контейнерная площадка ТБО (наличие ограждения,
основания)

	1.

	2.

2. Для сбора крупногабаритных отходов на территории муниципального образования «Город Астрахань»
	№  п/п
	Регистрационный номер контейнерной площадки КГО (код района города Астрахани, учетный номер)
	Собственник (владелец) контейнерной площадки КГО (полное на­именование)
	Месторасположение контейнерной
площадки КГО (координаты, привязка к местности)
	Количество контейнеров/ бункеров на контейнерной площадке КГО (с указанием их объема)
	Оборудованная/
необорудо­ванная
контейнерная площадка КГО (наличие ограждения, основания)

	1.

	2.

Текст официальной публикации (п. 2 Постановления № 5121 от 15.06.2012)
[bookmark: _GoBack]